TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1874-CV/BNCTU

V/v thông tin về nội dung đăng ký

tiếp công dân tháng 6/2023

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 23 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Bà Vy Thị Mai Phương, trú tại số nhà 14, ngõ 147,

đường Mỹ Sơn, khối 9, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đăng ký tiếp dân kỳ tháng 6/2023 của bà

Vy Thị Mai Phương, trú tại số nhà 14, ngõ 147, đường Mỹ Sơn, khối 9, phường

Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo).

Nội dung đăng ký:

(1) Các nội dung phản ánh, đề nghị chỉ đạo giải quyết của bà Vy Thị Mai

Phương: Đề nghị hủy bỏ 02 dự án Tiểu khu tái định cư Khối 9, phường Vĩnh Trại

(01 dự án của Tỉnh năm 2004; 01 dự án của thành phố năm 2017). Lý do: Thiếu

trình tự thủ tục thu hồi đất; thu hồi đất trái thẩm quyền, thu hồi, sử dụng trái mục

đích; có dấu hiệu tham nhũng đất của tổ chức, cá nhân; Đề nghị giải quyết dứt điểm

trả lại cho các hộ dân thửa đất Ao số 122, tờ Bản đồ số 02, Bản đồ giải thửa 299, xã

Đông Kinh, vì bà cho rằng đấy là đất chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất; Đề nghị cấp trả lại cho bà Phương Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

thửa số 12, tờ bản đồ số 16, bản đồ địa chính phường Vĩnh Trại.

Bà Phương phản ánh các nội dung trên đã đề nghị UBND tỉnh, UBND thành

phố nhiều lần nhưng chưa được giải quyết.

(2) Các nội dung phản ánh, đề nghị chỉ đạo giải quyết vụ việc ông Đặng Văn

Thọ (bà Vy Thị Mai Phương là người đại diện theo ủy quyền của ông Đặng Văn

Thọ, trú tại số 32, ngõ 147, đường Mỹ Sơn): Đề nghị chỉ đạo giải quyết dứt điểm Dự

án đầu tư xây dựng công trình Tiểu khu tái định cư Khối 9, phường Vĩnh Trại, thành

phố Lạng Sơn để trả lại quyền sử dụng đất cho gia đình ông Đặng Văn Thọ, để ông

Thọ xin đăng ký cấp quyền sử dụng đất.

Kết quả xem xét: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp nhận các nội dung phản ánh,

kiến nghị của bà Vy Thị Mai Phương và ông Đặng Văn Thọ (bà Vy Thị Mai Phương

là người đại diện theo ủy quyền); đã chỉ đạo chuyển các nội dung phản ánh, kiến

nghị của bà Vy Thị Mai Phương, ông Đặng Văn Thọ đến UBND tỉnh để xem xét,

tiếp tục chỉ đạo UBND thành phố, các cơ quan có liên quan khẩn trương xem xét,

giải quyết theo quy định, thông tin, trả lời công dân; báo cáo Đồng chí Bí thư Tỉnh

ủy kết quả thực hiện (Công văn số 1851-CV/BNCTU, ngày 16/6/2023 của Ban Nội

chính Tỉnh ủy đã gửi đến cho công dân biết).

Ngày 19/6/2023, Văn phòng UBND tỉnh có Công văn số 2866/VP-BTCD,

thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND

 2

tỉnh, đôn đốc, yêu cầu UBND thành phố Lạng Sơn khẩn trương giải quyết vụ việc,

báo cáo kết quả giải quyết trước ngày 30/6/2023 gửi UBND tỉnh, đồng chí Bí Thư

Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan.

Do vụ việc của bà Vy Thị Mai Phương, ông Đặng Văn Thọ đã được đồng chí

Bí thư Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh tiếp nhận, đôn đốc chỉ đạo UBND thành phố

và các cơ quan chuyên môn khẩn trương xem xét, giải quyết theo quy định; tại kỳ

tiếp công dân tháng 6/2023, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực hiện tiếp đối với bà

Vy Thị Mai Phương.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin cho bà Vy Thị Mai Phương biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (B/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Đ/c Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND

thành phố Lạng Sơn,

- Lãnh đạo ban, các phòng,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-06-23T14:18:11+0700